



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, 279 – Centro – CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida – MA.

CNPJ: 06.988.976/0001-09



PROPOSTA READEQUADA



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A Prefeitura Municipal de MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, .

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, e Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, bem como as cláusulas e condições da Modalidade Pregão Eletrônico Nº 032/2023.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação, bem como estamos cientes da obrigatoriedade de informar caso ocorra. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I- Termo de Referência, caso sejamos vencedor (es) da presente Licitação.

OBJETO: Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de Kit Escolar, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
LOTE I-KIT ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL						
1	APONTADOR ESCOLAR SIMPLES sem depósito, laminas em aço temperado, fabricado em plástico, cores sortidas.	LEO&LEO	UND	3000	R\$ 2,95	R\$ 8.850,00
2	BORRACHA, branca, tipo escolar, fabricado em borracha natural, macia, tamanho mínimo de 31x21x7mm, produto não tóxico, 1ª qualidade -	LEO&LEO	UND	6000	R\$ 1,67	R\$ 10.020,00
3	CADERNO DE DESENHO cartografia espiral capa variada e flexível, formato 275x200mm, 48folhas.	TILIBRA	UND	6000	R\$ 14,13	R\$ 84.780,00
4	COLA BRANCA, com no mínimo 90g lavável, para uso escolar composição: resina de PVA, produto atóxico; pronto para uso, alto teor de sólidos, a embalagem (frasco) deve ser de fonte sustentável PET 100% reciclado, frasco retangular, bico aplicador econômico com boca de 1 mm, tampa com respiro, a vedação da tampa deve ser eficiente para evitar o vazamento do produto/evaporação, validade superior a 36 meses.	POLAR	UND	3000	R\$ 7,17	R\$ 21.510,00
5	LÁPIS DE COR caixa com 12 cores Dimensões aproximadas de 6,9mm de diâmetro e 175mm de comprimento. Mina centralizada de 4mm de diâmetro, formato sextavado, não esfarela, resistente a quebras. Corpo colorido e com fidelidade entre a cor do verniz e a cor da mina, fácil de apontar. Produzido com materiais totalmente atóxicos, proporcionando apontamento com formação de cavaco contínuo e uniforme. Maior resistência a quebra da mina. Inscrição no corpo do lápis contendo a marca do fabricante.	ACRILEX	UND	3000	R\$ 12,87	R\$ 38.610,00

T DO REGO LIMA EIRELI – ME

TR. COMERCIO E SERVIÇOS



6	LÁPIS GRAFITE, grafite inteiro sextavado, com dimensões aproximadas de 6,9mm de diâmetro e comprimento de 175mm. Mina de grafite número 2, em material cerâmico, resistente, que desliza facilmente sobre o papel. Produzido com materiais totalmente atóxicos e madeira 100% reflorestada, proporcionando apontamento com formação de cavaco contínuo e uniforme. Maior resistência à quebra da mina. Inscrição indelével no corpo do lápis, contendo nome e marca do fabricante.	LEO&LEO	UND	6000	R\$ 1,54	R\$	9.240,00
7	MASSA DE MODELAR para fazer modelagem e que possa ser pintada com tintas acrílicas, PVA e guache, estojo com 12 cores e peso mínimo de 180g, a base de carboidratos de cereais, água, cloreto de sódio, glúten, aroma, conservante, aditivos e pigmentos, massa com textura supermacia, excelente consistência, cores vivas e miscíveis entre si, que não esfarela, produto atóxico, não mancha as mãos, pode ser reaproveitado, indicada para crianças a partir dos 3 anos de idade, com validade mínima de 24 meses, com selo compulsório do INMETRO e conformidade com norma ASTM D 4236. Número do lote e validade deverão constar na embalagem. Embalagem com janela para facilitar a visualização das cores. Dentro do estojo as massas devem estar envoltas em filme de PVC, celofane ou polietileno.	ACRILEX	UND	3000	R\$ 11,38	R\$	34.140,00
8	MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA COM O LOGOTIPO DO MUNICIPIO -em nylon 600, bolso frontal com zipper, bolso lateral telado, alças acolchoadas e ajustáveis.	uniforms	UND	3000	R\$ 79,80	R\$	239.400,00
9	TESOURA ESCOLAR, pontas arredondadas, com lâmina em aço inox, e cabo de plástico resistente, com dimensões mínima 11cm 4 ½" (AxLxP);	JOCAR OFFICE	UND	3000	R\$ 5,82	R\$	17.460,00
VALOR TOTAL LOTE I						R\$	464.010,00
Nº	LOTEII-KIT ESCOLAR FUNDAMENTAL I	MARCA /MODELO	UNID	QUANT	V.UNIT R\$	R\$	VLR TOTAL
1	APONTADOR ESCOLAR SIMPLES sem depósito, laminas em aço temperado, fabricado em plástico, cores sortidas.	LEO&LEO	UNID	2500	R\$ 2,95	R\$	7.375,00
2	BORRACHA, branca, tipo escolar, fabricado em borracha natural, macia, tamanho mínimo de 31x21x7mm, produto não tóxico, 1ª qualidade -	LEO&LEO	UNID	5000	R\$ 1,67	R\$	8.350,00
3	CADERNO DE CALIGRAFIA, ¼ brochura 40 folhas. Conforme ABNT NBR 15236:2020-segurança de artigos escolares. Apresentação certificação INMETRO ou lado emitido por laboratório especializado, conforme ABNT NBR 15236:2020-segurança de artigos escolares.	TILIBRA	UNID	2500	R\$ 15,09	R\$	37.725,00



4	CADERNO UNIVERSITÁRIO ,espiralado, 96 folhas,pautado e margeado frente e verso com capa e contracapa dura,* Dimensões mínimas: 200 mm de largura x 275 mm de altura. Miolo: papel offset, branco de 56g/m² .Capa e contracapa duras: papelão 750g/m² revestido em papel couchê 115g/m² com guarda em offset com gramatura mínima de 75g/m².	TILIBRA	UNID	5000	R\$ 27,72	R\$	138.600,00
5	CANETAS ESFEROGRAFICA – AZUL, escrita média, ponta de tungstênio; corpo sextavado em plástico transparente, com orifício para respiro lateral; carga removível não rosqueada; tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão; protetor plástico entre carga e o corpo da caneta; tamanho com tampa de aproximadamente 15cm; embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixa com 50 unidades).	CIS	UNID	5000	R\$ 2,51	R\$	12.550,00
6	LÁPIS GRAFITE, grafite inteiro sextavado, com dimensões aproximadas de 6,9mm de diâmetro e comprimento de 175mm. Mina de grafite número 2, em material cerâmico, resistente, que desliza facilmente sobre o papel. Produzido com materiais totalmente atóxicos e madeira 100% reflorestada,proporcionando apontamento com formação de cavaco contínuo e uniforme. Maior resistência à quebra da mina. Inscrição indelével no corpo do lápis, contendo nome e marca do fabricante.	LEO&LEO	UNID	5000	R\$ 1,54	R\$	7.700,00
7	MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA COM O LOGOTIPO DO MUNICIPIO -em nylon 600 ,bolso frontal com zipper,bolso lateral telado,alças acolchoadas e ajustáveis.	uniforms	UNID	2500	R\$ 79,80	R\$	199.500,00
8	RÉGUA GRADUADA, polietileno e/ou acrílico transparente 30cm, com aproximadamente 4mm de espessura;	LEO&LEO	UNID	2500	R\$ 5,12	R\$	12.800,00
9	TABUADA ESCOLAR- brochurra,capa flexível,confeccionada em papel atóxico.	Todo livro	UNID	2500	R\$ 5,83	R\$	14.575,00
VALOR TOTAL LOTE II						R\$	439.175,00
Nº	LOTE II -KIT ESCOLAR FUNDAMENTAL II	MARCA /MODELO	UND	QUANT	VAL. UNIT R\$	VLR TOTAL	
1	APONTADOR ESCOLAR SIMPLES sem deposito, laminas em aço temperado, fabricado em plástico, cores sortidas.	LEO&LEO	UND	2500	R\$ 2,95	R\$	7.375,00
2	BORRACHA, branca, tipo escolar, fabricado em borracha natural, macia, tamanho mínimo de 31x21x7mm,produto não tóxico, 1ª qualidade -	LEO&LEO	UND	5000	R\$ 1,67	R\$	8.350,00
3	CADERNO GRANDE CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS ; dimensões mínimas: 200 mm x 275 mm; Miolo: papel offset, branco,gramatura aproximada de 63grs; Capa e contracapa em papelão com no mínimo 780g/m², revestimento em papel coche brilho com gramatura de 120g/m². Espiral: arame revestido em nylon preto ou branco 1,20 mm.	TILIBRA	UND	2500	R\$ 27,10	R\$	67.750,00

T DO REGO LIMA EIRELI – ME
 TR COMERCIO E SERVIÇOS



4	CANETAS ESFEROGRAFICA – AZUL, escrita média, ponta de tungstênio; corpo sextavado em plástico transparente, com orifício para respiro lateral; carga removível não rosqueada; tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão; protetor plástico entre carga e o corpo da caneta; tamanho com tampa de aproximadamente 15cm; embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixa com 50 unidades).	CIS	UND	5000	R\$ 2,57	R\$	12.850,00
5	LÁPIS GRAFITE, grafite inteiro sextavado, com dimensões aproximadas de 6,9mm de diâmetro e comprimento de 175mm. Mina de grafite número 2, em material cerâmico, resistente, que desliza facilmente sobre o papel. Produzido com materiais totalmente atóxicos e madeira 100% reflorestada, proporcionando apontamento com formação de cavaco contínuo e uniforme. Maior resistência à quebra da mina. Inscrição indelével no corpo do lápis, contendo nome e marca do fabricante.	LEO&LEO	UND	5000	R\$ 1,54	R\$	7.700,00
6	MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA COM O LOGOTIPO DO MUNICÍPIO-em nylon 600, bolso frontal com zipper, bolso lateral telado, alças acolchoadas e ajustáveis.	uniforms	UND	2500	R\$ 79,80	R\$	199.500,00
7	RÉGUA GRADUADA, polietileno e/ou acrílico transparente 30cm, com aproximadamente 4mm de espessura;	LEO&LEO	UND	2500	R\$ 5,12	R\$	12.800,00
VALOR TOTAL LOTE III						R\$	316.325,00
ITEM	LOTE IV-KIT ESCOLAR EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS	MARCA /MODELO	UND	QUANT	VAL. UNIT R\$		VLR TOTAL
1	APONTADOR ESCOLAR SIMPLES sem deposito, laminas em aço temperado, fabricado em plástico, cores sortidas.	LEO&LEO	UND	2500	R\$ 2,95	R\$	7.375,00
2	BORRACHA, branca, tipo escolar, fabricado em borracha natural, macia, tamanho mínimo de 31x21x7mm, produto não tóxico, 1ª qualidade -	LEO&LEO	UND	2500	R\$ 1,67	R\$	4.175,00
3	CADERNO GRANDE CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS ; dimensões mínimas: 200 mm x 275 mm; Miolo: papel offset, branco, gramatura aproximada de 63grs; Capa e contracapa em papelão com no mínimo 780g/m², revestimento em papel coche brilho com gramatura de 120g/m². Espiral: arame revestido em nylon preto ou branco 1,20 mm.	TILIBRA	UND	2500	R\$ 27,09	R\$	67.725,00
4	CANETAS ESFEROGRAFICA – AZUL, escrita média, ponta de tungstênio; corpo sextavado em plástico transparente, com orifício para respiro lateral; carga removível não rosqueada; tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão; protetor plástico entre carga e o corpo da caneta; tamanho com tampa de aproximadamente 15cm; embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixa com 50 unidades).	CIS	UND	2500	R\$ 2,51	R\$	6.275,00



5	LÁPIS GRAFITE, grafite inteiro sextavado, com dimensões aproximadas de 6,9mm de diâmetro e comprimento de 175mm. Mina de grafite número 2, em material cerâmico, resistente, que desliza facilmente sobre o papel. Produzido com materiais totalmente atóxicos e madeira 100% reflorestada, proporcionando apontamento com formação de cavaco contínuo e uniforme. Maior resistência à quebra da mina. Inscrição indelével no corpo do lápis, contendo nome e marca do fabricante.	LEO&LEO	UND	2500	R\$ 1,54	R\$	3.850,00
6	MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA COM O LOGOTIPO DO MUNICÍPIO-em nylon 600,bolso frontal com zipper,bolso lateral telado,alças acolchoadas e ajustáveis.	uniforms	UND	2500	R\$ 79,80	R\$	199.500,00
7	RÉGUA GRADUADA, polietileno e/ou acrílico transparente 30cm, com aproximadamente 4mm de espessura;	LEO&LEO	UND	2500	R\$ 5,12	R\$	12.800,00
VALOR TOTAL LOTE IV						R\$	301.700,00
VALOR TOTAL DOS LOTES I, II, III e IV						R\$	1.521.210,00
R\$ 1.521.210,00 (um milhão, quinhentos e vinte e um mil e duzentos e dez reais).							

Valor Total da Proposta: R\$ 1.521.210,00 (um milhão, quinhentos e vinte e um mil e duzentos e dez reais).

Proponente: T DO REGO LIMA EIRELI

Endereço: Rua Doutor Área Leão (Zona Sul), nº 849, casa B, Centro, Teresina – Piauí CEP 64.001-310

CNPJ: : 27.357.462/0001-17 Fone: 86 98814-9101 E-mail: regothiago26@gmail.com

Conta bancária: Agência 3507-6 C/C 76668-2 Banco do Brasil. T do Rego Lima Eireli-ME

Data da Abertura: 05/10/2023

Horário de Abertura: **08:00 horas.**

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

Teresina, PI, 05 de outubro de 2023.

T DO REGO LIMA LTDA:27357462000117
62000117
T DO REGO LIMA EIRELI
CNPJ: 27.357.462/0001-17
Empresário: Thiago do Rego lima
CPF 018.225.723-12 RG 2436880 SSP-PI

Assinado digitalmente por T DO REGO LIMA LTDA:27357462000117
ND: C=BR; O=ICP-Brasil, S=PI, L= Teresina; OU=AC SOLUTTI Multipia v5, OU=33416079000195, OU=Presencial, OU=Certificado PJ A1, CN=T DO REGO LIMA LTDA:27357462000117
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.10.05 08:38:05-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0